



CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CNPJ nº: 05.564.711/0001-02
“LEGISLANDO PARA O FUTURO”

				CASA REIS CNPJ:19.711.856/0001-01		FAMGUAMA EIRELI CNPJ:29.970.970/0001-00		CONSTRU-GUAMA CNPJ: 47.080.092/0001-20		Média de Valor Unitario	Média de Valor Total
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$	VR. UNT.	VR TOTAL R\$	VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT 400G	PACOTE	400,00	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,33	R\$ 3.733,33
2	AÇUCAR CRISTAL 1KG	QUILO	400,00	R\$ 6,71	R\$ 2.684,00	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00	R\$ 6,44	R\$ 2.576,00
3	ADOÇANTE DIETETICO	UNIDADE	20,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 6,15	R\$ 123,00	R\$ 6,40	R\$ 128,00	R\$ 6,45	R\$ 129,00
4	AVEIA EM FLOCOS CAIXA	UNIDADE	100,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 8,63	R\$ 863,00	R\$ 9,03	R\$ 902,67
5	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	300,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	PACOTE	300,00	R\$ 8,42	R\$ 2.526,00	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00	R\$ 8,31	R\$ 2.493,00	R\$ 8,40	R\$ 2.519,00
7	BISCOITO DOCE ROSQUINHA 400G	PACOTE	300,00	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	R\$ 8,48	R\$ 2.543,00
8	CAFE EM PO 500G	UNIDADE	400,00	R\$ 15,44	R\$ 6.176,00	R\$ 15,40	R\$ 6.160,00	R\$ 15,40	R\$ 6.160,00	R\$ 15,41	R\$ 6.165,33
9	CANELA EM PO EMBALAGEM 25G	POTE	20,00	R\$ 7,23	R\$ 144,60	R\$ 6,20	R\$ 124,00	R\$ 6,22	R\$ 124,40	R\$ 6,55	R\$ 131,00
10	FARINHA DE TAPIOCA TRADICIONAL 01LITRO	PACOTE	100,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00
11	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	QUILO	80,00	R\$ 10,12	R\$ 809,60	R\$ 9,49	R\$ 759,20	R\$ 9,49	R\$ 759,20	R\$ 9,70	R\$ 776,00
12	LEITE CONDENSADO CX 395g	UNIDADE	60,00	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 9,02	R\$ 541,20	R\$ 9,02	R\$ 541,20	R\$ 9,18	R\$ 550,80
13	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500ML	GARRAFA	50,00	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200GR	PACOTE	450,00	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00
15	MARGARINA 500G	UNIDADE	200,00	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00
16	MILHO BRANCO...	PACOTE	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
17	SUCO REFRESCO EM PÓ	PACOTE	200,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00
18	MANTEIGA 500G	POTE	200,00	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00	R\$ 25,07	R\$ 5.013,33
19	SUCO DE CAJU INDUSTRIALIZADO ENGARRAFADO	GARRAFA	120,00	R\$ 8,37	R\$ 1.004,40	R\$ 8,37	R\$ 1.004,40	R\$ 8,37	R\$ 1.004,40	R\$ 8,37	R\$ 1.004,40
20	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	QUILO	200,00	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	R\$ 15,93	R\$ 3.186,67
21	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	QUILO	150,00	R\$ 22,39	R\$ 3.358,50	R\$ 22,39	R\$ 3.358,50	R\$ 22,39	R\$ 3.358,50	R\$ 22,39	R\$ 3.358,50
22	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	QUILO	150,00	R\$ 19,03	R\$ 2.854,50	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00	R\$ 19,03	R\$ 2.854,50	R\$ 19,19	R\$ 2.878,00

23	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	QUILO	150,00	R\$ 19,03	R\$ 2.854,50	R\$ 19,25	R\$ 2.887,50	R\$ 19,03	R\$ 2.854,50	R\$ 19,10	R\$ 2.865,50
24	BANDEJA P/ SERVIR	UNIDADE	5,00	R\$ 169,30	R\$ 846,50	R\$ 169,30	R\$ 846,50	R\$ 169,30	R\$ 846,50	R\$ 169,30	R\$ 846,50
25	FACA INOX MESA	UNIDADE	80,00	R\$ 8,65	R\$ 692,00	R\$ 8,35	R\$ 668,00	R\$ 8,35	R\$ 668,00	R\$ 8,45	R\$ 676,00
26	GARFO INOX MESA	UNIDADE	80,00	R\$ 7,22	R\$ 577,60	R\$ 7,48	R\$ 598,40	R\$ 7,48	R\$ 598,40	R\$ 7,39	R\$ 591,47
27	GARRAFA TERMICA 02 LITROS	UNIDADE	5,00	R\$ 110,90	R\$ 554,50	R\$ 110,90	R\$ 554,50	R\$ 110,90	R\$ 554,50	R\$ 110,90	R\$ 554,50
28	GARRAFA TÉRMICA 1 LT	UNIDADE	4,00	R\$ 60,10	R\$ 240,40	R\$ 59,97	R\$ 239,88	R\$ 59,97	R\$ 239,88	R\$ 60,01	R\$ 240,05
29	PRATOS DE VIDRO.	UNIDADE	80,00	R\$ 10,48	R\$ 838,40	R\$ 10,48	R\$ 838,40	R\$ 10,48	R\$ 838,40	R\$ 10,48	R\$ 838,40
30	Jarra (2 litros)	UNIDADE	20,00	R\$ 20,30	R\$ 406,00	R\$ 21,90	R\$ 438,00	R\$ 21,67	R\$ 433,40	R\$ 21,29	R\$ 425,80
31	CHALEIRA (2 LITROS)	UNIDADE	3,00	R\$ 150,10	R\$ 450,30	R\$ 150,98	R\$ 452,94	R\$ 150,98	R\$ 452,94	R\$ 150,69	R\$ 452,06
32	crivo de plástico	UNIDADE	6,00	R\$ 8,40	R\$ 50,40	R\$ 7,48	R\$ 44,88	R\$ 7,48	R\$ 44,88	R\$ 7,79	R\$ 46,72
33	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	UNIDADE	200,00	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00	R\$ 10,71	R\$ 2.142,67
34	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO NATURAL 4,5 LT	UNIDADE	2,00	R\$ 55,10	R\$ 110,20	R\$ 54,45	R\$ 108,90	R\$ 54,45	R\$ 108,90	R\$ 54,67	R\$ 109,33
35	CAÇAROLA DE DUAS ALÇAS 10L	UNIDADE	2,00	R\$ 222,10	R\$ 444,20	R\$ 222,50	R\$ 445,00	R\$ 222,50	R\$ 445,00	R\$ 222,37	R\$ 444,73
36	TOALHA DE MESA PLÁSTICA 160X150	UNIDADE	2,00	R\$ 63,60	R\$ 127,20	R\$ 64,98	R\$ 129,96	R\$ 64,98	R\$ 129,96	R\$ 64,52	R\$ 129,04
37	TOALHA DE MESA PLASTICA	UNIDADE	2,00	R\$ 95,60	R\$ 191,20	R\$ 95,97	R\$ 191,94	R\$ 95,97	R\$ 191,94	R\$ 95,85	R\$ 191,69
38	Panela de pressão capacidade 10 litros	UNIDADE	1,00	R\$ 190,10	R\$ 190,10	R\$ 190,95	R\$ 190,95	R\$ 190,40	R\$ 190,40	R\$ 190,48	R\$ 190,48
39	COADOR DE CAFÉ	UNIDADE	30,00	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,40	R\$ 162,00
40	COPO DESCARTÁVEL P AGUA 180 ML	PACOTE	200,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 7,26	R\$ 1.452,00	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	R\$ 7,30	R\$ 1.460,67
41	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ml	PACOTE	200,00	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
42	PRATO DESCARTAVEL TAMANHO 21 CM	PACOTE	200,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	R\$ 5,52	R\$ 1.104,67
43	COLHER DESCARTAVÉL C/ 50	PACOTE	200,00	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
TOTAL:					R\$ 61.800,60		R\$ 61.600,55		R\$ 61.053,30		R\$ 61.484,82

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PA, 14 DE JANEIRO DE 2025

JOÃO VICTOR BARROS OLIVEIRA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ